horária semanal não será superior a 42 (quarenta e duas) horas, acrescido de DSR – Descanso Semanal
Remunerado. 

1.5 Todos os profissionais contratados farão jus ao Auxílio alimentação, benefício estabelecido através
de Acordo ou Convenção Coletiva de Trabalho, sendo o valor atual de R$378,00  (Trezentos e setenta
e oito reais) conforme estabelece o Acordo Coletivo de Trabalho da categoria . 

1.6 O exercício dos empregos dispostos deste item exige disponibilidade para trabalhar aos sábados,
domingos, feriados, no período diurno e/ou noturno, em regime de escala ou sobreaviso, conforme